V.102

Succincta Urbis Labacensis descriptio

Labacum urbs Ducatus Carnioliae caput, a Iasone heroe, cui nomen Aemonae tribuit, lon-
ge ante Romam condita, cum antiquissimis orbis ciuitatibus de uetustate certat: ac millenis, 

101 Annales Urbis Labacensis, Ljubljana, Semeniška knjižnica, rkp. 11, fol. 118rv.
102 Miscellanea Thalbergica II., Ljubljana, Semeniška knjižnica. 

ANA LAVRIČ: JANEZ GREGOR DOLNIČAR – KRONIST LJUBLJANSKEGA MESTA
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ad rei fi dem comprobandam scatet ruderibus, monumentis, et antiquitatibus. Augusta, quon-
dam teste Zosimo, dicta, et maximis duabus urbibus Aquileae, et Sisciae, quarum medium 
tenebat locum, annumerata. Bina olim hic excelebant fana Neptuni, et Herculis, Architectura, 
et pauimentis musiuo labore fabrefactis spectabilia. Amoenissimo gaudet situ, utpote cui Na-
uportus amnis, qui eam interluit, et in duas disceptat partes, littoreo stipatus uirore, et colis 
jucundus lucus, in sinu suo inclusus aestiuo tempore copiosas adstruunt delicias.

Episcopatûs exempti, ac sedi Apostolicae immediate subjecti, et Praefecti sedes. Ille Princi-
pis dignitate fulget, hic non solum Uniuersae Carnioliae, sed una incorporatis regionibus Mar-
chae Slauoniae, Carstiae, et Istriae jura dicit, ac olim uicinis territorijs Tergestino, Fluminensi, 
et Wichazensi dominabatur. Princeps urbis Basilica, Diuo Nicolao Archiep.o sacra. Septenno a 
partu Virginis saeculo // rudi mole extructa, dein saepius aucta, modo ad plenam magnifi cen-
tiam, et decorem splendidissimum restaurata. E sacris pignoribus hic asseruari solitis eminet 
sanctae crucis particula huc Roma allata, et dono data, quae bis deuoto confl uenti populo ad 
osculandum praebetur. Septem hic numerantur Collegia, et monasteria utriusque sexus, ac plu-
rima templa, inter quae maximum huic urbi adfert decorem Virgo Dolorosa Thaumaturga in 
aede Diui Floriani Veteris fori, post caeco restitutum uisum prodigijs innumeris clara.

Bina hic uisuntur ad exercenda opera charitatis hospitalia Caesareum alterum, hoc ciui-
cum, quibus adnumeranda nullo calamo satis depredicanda fundatio Lambergiana ad egenis 
infi rmis ualetudinem recuperanda instituta.

Inter profana aedifi cia praecellunt Principum Palatia, haec subsequuntur Nobil[i]um ae-
des, ac reliqua per urbem Domicilia, non minorem decorem adferunt in suburbijs horti, et po-
moeria, inter quae Lambergianum suburbanum tribus gloriatur ambulacris, adeo uenustis, 
ac delitiosis, ut ijs paria in Caesareis ditionibus uix repereris.